

Protokół ze spotkania z organizacjami pozarządowymi w dniu 03 października 2018 r. – III etap konsultacji społecznych

Dnia 03 października 2018 r. o godz. 14⁰⁰ w sali Zarządu Starostwa Powiatowego w Wyszkowie odbyło się spotkanie z przedstawicielami organizacji pozarządowych.

(lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu)

Przybyłych powitała *Joanna Wiszowaty* główny specjalista w Wydziale Organizacyjnym i Spraw Społecznych. Powiedziała, że celem spotkania jest odczytanie projektu „Programu współpracy Powiatu Wyszkowskiego z organizacjami pozarządowymi oraz z podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2019” *(projekt Programu stanowi załącznik nr 2 do protokołu)*.

Wyjaśniła, że procedura przeprowadzania konsultacji społecznych jest taka sama od lat. Dwa etapy konsultacji, od 30 czerwca do 30 września, polegają na zamieszczeniu projektu Programu na stronie powiatu wyszkowskiego. W tym czasie organizacje pozarządowe mogą zgłaszać swoje propozycje/uwagi do projektu Programu. Żadna organizacja nie złożyła jednak uwag do Programu współpracy na 2019 rok. W przedłożonym projekcie Programu proponuje się, aby w 2019 r. realizować zadania priorytetowe z zakresu:

- 1) pomocy społecznej,
- 2) wspierania osób niepełnosprawnych,
- 3) kultury fizycznej i turystyki.

Wydział Organizacyjny i Spraw Społecznych złoży do Zarządu Powiatu propozycję, aby w 2019 roku na realizację Programu Zapisać środki nie mniejsze niż w tym roku, czyli 120.000 zł. W tym roku na współpracę z organizacjami przeznaczyliśmy 20.000 zł na zadania realizowane w trybie małych grantów 20.000 zł, na zadania z zakresu pomocy społecznej przeznaczyliśmy kwotę 45.000 zł, wspieranie osób niepełnosprawnych 47.000 zł, na kulturę fizyczną i turystykę 8.000 zł. Zapisy w projekcie Programu współpracy na 2019 rok są bardzo podobne do tych z 2018 roku. Dokonaliśmy jedynie drobnych zmian kosmetycznych. Już w lutym tego roku wprowadziliśmy zmiany do Programu współpracy na 2018 rok i wykreśliliśmy zapis dotyczący trybu postępowania o udzielenie dotacji, sposobu jej rozliczania i sposobu kontroli zdania publicznego.

Pani Arleta Ponichtera – Klub Amazonek – w poprzednich latach składałyśmy oferty na realizację zadań, ale nigdy nie dostałyśmy żadnego dofinansowania. Kilka dni temu składałyśmy podanie o dofinansowanie turnusu rehabilitacyjnego i znowu dostałyśmy odmowną odpowiedź.

Pani Joanna Wiszowaty – składałyście Panie oferty, w których w kosztorysach zapisane były tylko usługi cateringowe. W obowiązującym do lutego tego roku Regulaminie wskazane było, że dotacja na usługi cateringowe nie może przekroczyć 10% dotacji. W tym roku nie mamy już środków na realizację zadań przez organizacje pozarządowe. Aby otrzymać dofinansowanie na realizację zadania należy złożyć ofertę, a nie podanie. Proszę o sprawdzenie co macie zapisane w statucie i przesłanie do mnie propozycji zadań priorytetowych, które chcecie Panie

realizować w 2019 roku. Być może będą to zadania z zakresu promocji i ochrony zdrowia, gdyż wydaje mi się, że właśnie to macie Panie zapisane w statucie.

Pani Arleta Ponichtera – zainteresowane jesteście współpracą z Powiatem i wnosimy o wpisanie do zadań priorytetowych zadań z zakresu ochrony i promocji zdrowia, i przeznaczenie na ten cel kwoty nie mniejszej niż 10.000 zł.

Pani Iwona Paszkiewicz - PSOUU – w 2018 r. na realizację zadań z zakresu wspieranie osób niepełnosprawnych przeznaczyliście Państwo 47.000 zł. Czy jest szansa, by w następnym roku były to większe środki? Proponuję, aby zwiększyć środki na realizację Programu współpracy w 2019 roku o co najmniej 30.000 zł. Zainteresowanie organizacji udziałem w realizacji zadań publicznych z roku na rok zwiększa się, zwłaszcza jeśli chodzi o realizację zadań z zakresu wspieranie osób niepełnosprawnych.

Pani Joanna Wiszowaty – proszę o pisemne złożenie propozycji dotyczącej wysokości środków na realizację zadań z zakresu promocji i ochrony zdrowia. Wszystkie złożone przez Państwa propozycje/wnioski przedstawimy na posiedzeniu Zarządu. Projekt programu omawiany będzie na Zarządzie, Komisjach i na Sesji.

Wnioski organizacji:

- 1) wpisać do zadań priorytetowych do Programu współpracy na 2019 rok zadań z zakresu promocji i ochrony zdrowia, i przeznaczyć na ten cel kwoty 10.000 zł;
- 2) zwiększyć środki na realizację Programu współpracy w 2019 rok do kwoty co najmniej 150.000 zł

Na tym spotkanie zakończono.

Protokolant:

Główny specjalista
mgr Joanna Wiszowaty

WICESTAROSTA

Adam Mróz